安教委 ２３７ 号

令和２年４月２７日

安堵町立安堵中学校

保護者のみなさまへ

安堵町教育委員会

教育長 辰己 秀雄

安堵町立安堵中学校

校  長 久保 茂樹

                                 （公印略）

新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休校措置延長について（お知らせ）

 春暖の候、平素は町立学校教育の推進にご理解ご協力を賜っておりますこと感謝申

し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症について、我が国においても大都市を中心に爆発

的な感染者急増リスクが高まってきている状況のなかで、令和２年４月７日に東京都、

大阪府など７都府県を対象地域として、政府より「緊急事態宣言」が発令されました。

その後、４月１６日に対象地域が全都道府県に拡大され、爆発的な感染者急増リス

クを回避し、国民全体の行動自粛が求められているところです。

 つきましては、町立学校児童生徒の安全・安心の確保を優先し、感染拡大防止のご

協力のお願いと町教育委員会の当面の対応にご理解賜りますようお願い申し上げま

す。

記

１ 町立学校臨時休校措置延長について

・令和２年５月７日（木）から５月３１日（日）まで

２ 臨時休校措置延長期間中の児童生徒対応について

◇小・中学校ともに登校日は設けません。家庭訪問を通して、児童生徒の様子の確

認、学習課題の提示・回収等を行い、留守宅にはポスティング及び電話連絡等によ

り対応を予定しています。尚、詳細については、Pメール等で各学校より後日連絡

致します。